[bookmark: _GoBack]Mẫu 1
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

BẢN CAM KẾT
Chấp hành các quy định đảm bảo an toàn thực phẩm trong kinh doanh thực phẩm
Kính gửi: …(cơ quan có thẩm quyền tiếp nhận cam kết đảm bảo ATTP)
Tên cơ sở kinh doanh:………………………………………………..........…………….
Địa chỉ kinh doanh:……………………………………………………..........………….
Điện thoại:…………………………Fax:…………………………………..........………
Ngành nghề kinh doanh:……………………………………………….…..........……….
Số lao động tham gia kinh doanh:…………………………………………...........……..
Tên chủ cơ sở:……………………..…………………………………….............………
Số CMND/hộ chiếu:………… Ngày cấp:..................Nơi cấp:…………...........………
Địa chỉ thường trú:…..………..………………………………………............…………
CAM KẾT
Thực hiện đúng, đầy đủ các quy định của pháp luật về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong kinh doanh thực phẩm với những nội dung sau:
Cơ sở tuân thủ đầy đủ các điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm theo quy định tại Điều 44, Điều 45, Điều 46, Mục 8, Chương VI Nghị định số 77/2016/NC-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ về: điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm đối với khu vực kinh doanh thực phẩm, điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm đối với khu vực kho, điều kiện đối với chủ cơ sở, người trực tiếp kinh doanh thực phẩm.
Cơ sở cam kết đảm bảo và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước người tiêu dùng, trước pháp luật về an toàn thực phẩm. Bản cam kết này được làm thành 02 bản có giá trị như nhau (cơ quan quản lý giữ 01 bản, cơ sở kinh doanh giữ 01 bản).

	XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN TIẾP NHẬN
- Cơ sở đã đăng ký cam kết chấp hành các quy định đảm bảo an toàn thực phẩm trong kinh doanh thực phẩm.
- Sau 03 năm kể từ ngày ký xác nhận, cơ sở phải thực hiện ký cam kết lại theo quy định.
THỦ TRƯỞNG
CƠ QUAN TIẾP NHẬN
	Hà Nội, ngày… tháng… năm…
CHỦ CƠ SỞ
(Ký tên, ghi rõ họ và tên)

1